111 年度新興科技教育遠距示範服務計畫
110 學年度高中職均質化實施方案

(110-1-1 花蓮教師培力計畫)

- 數位策展的可能

1. 主旨：配合 111 新興科技遠距示範服務計畫及高中職均質化計畫，開設資訊成長學習教師課

程，增進教師應用新興科技及遠距教學之能力，並推動各科教師融入遠距教學課程。

2. 講題：數位策展的可能

3. 活動介紹：

在疫情時間，許多活動及展覽都無法如期實體舉辦，透過數位的方式將實體展覽或是活動轉

化，讓活動及展覽不在侷限，並且呈現更有溫度以及互動性。

透過這次的研習，我們將一同體驗多種數位工具在策展上的可能性，可以使用 google form 進

行密室逃脫，增添展覽的趣味性。使用 gather town 打造一個虛擬展覽空間，如同 RPG 遊戲的人物

可以在其中參觀，且因 gather town 是視訊軟體，更增添展覽的互動性。Google earth 可以製作屬

於自己的故事地圖，3D 讓整體更有真實感。Google arts and culture 將著名博物館及美術館的展

覽作品蒐羅進來，可以透過虛擬實境方式進行觀看，就算宅在家也可以參觀。

4. 主辦單位：本校圖書館。

5. 活動時間：111 年 6 月 17 日(五) 9:00-12:00。

6. 本次活動擬採線上同步，連結：https://meet.google.com/pbv-knsi-cfy。

7. 參加對象：花東區教職員。

8. 活動課程表

時間 課程內容 講師

8:50-9:10 報到

9:10~10:40
打造—google form。逃之夭夭
整合—gather town 虛擬導覽。桃花源 苗栗高中

黃琇苓老師
10:50-12:20

延展—google earth 覓遊趣。旅遊地圖
互動—google arts and culture 線上製陶

12:20-12:50 綜合討論

9. 報名方式：

(1) google 表單：https://forms.gle/FtfBGLiwpmfK2Gwa7

(2) 全國教師進修網，課程代碼：3455901。

(3) 報名截止時間 6月 16 日(四)17:00 止。